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1.) Glanztag für Uli Selsen 

Verdienter ging es nicht. Ungeschlagen und gegentorfrei marschierte Uli Selsen (TSL 

Dortmund) am 20. Dezember 2009 in Schwerte durch zum Titel des Westdeutschen 

Veteranenmeister 2009. Sechs Teilnehmer waren insgesamt an den Start gegangen. 

Vizemeister wurde Dirk Bärwald, Platz 3 ging an Thossa Büsing (beide auch TSL Dortmund). 

Ihre Debüts bei einem nationalen Turnier feierten hierbei George Best, jr. (Aachen) und Rolf 

Sarnoch (Bergkamen). Mehr auf www.dstfb.de  

 

 

2.) Der DSTFB-Vorstand wünscht allen Frohe Feiertage 

Wir wünschen allen Aktiven, Inaktiven, Freunden, Gönnern und Familien ein Frohes und 

Gesegnetes Weihnachtsfest. Wir danken für die Unterstützung im vergangenen Jahr und 

hoffen auf ein erfolgreiches Jahr 2010. 

 

3.) Anmeldungen zum LV West Pokal 

Bislang angemeldet sind: Leif Banscherus, Thossa Büsing, Victoria Büsing, Dennis 

Eisenmann, Alina Frey, René Frey, Jürgen Fricke, Frank Hagenkötter, Kai Hagenkötter, 

Calvin Özgü, Sandro Salice, Rolf Sarnoch, Uli Selsen. Der Spieltag ist am 3. Januar 2010, 

Spielort: Bergkamen- Oberaden (Jugendheim Yellowstone), Beginn: 10 Uhr.    

 

4.) Neue DSTFB-Website startet gut durch 

Mit über 2000 Hits in einem Monat verzeichnet die DSTFB-Website einen unerwartet hohen 

Zugriff, seitdem sie vor etwas mehr als einem Monat im neuen Design im Internet steht. Seit 

genau einem Monat ist das deutschsprachige Forum ein Bestandteil des DSTFB-

Internetauftritts. Hier gab es bislang „nur“ 900 Hits. Also, wer noch nicht angemeldet, dies 

tun und mitreden! Gesprächsstoff gibt es doch immer…  

 

http://www.dstfb.de/
http://www.dstfb.de/


5.) Zwei neue FISTF-Turniere im März für Deutschland in Bergkamen 

Am 20./ 21. März 2010 finden in Bergkamen-Oberaden, Jugendheim „Yellowstone“, zwei 

FISTF Satellite-Turniere statt, bei denen man Weltranglistenpunkte sammeln kann. Gespielt 

werden soll jeweils an beiden Tagen in den Einzelkategorien Open, Veteranen, Damen, U19 

und U15, sowie je nach Zahl der Anmeldungen auch in der Mannschaftskategorie. 

Kontakt: busing@fistf.info  

Für die Saison 2009/2010 stehen dem DSTFB noch ein weiteres FISTF Satellite-Turnier, 

sowie noch weitere FISTF Challenger/ bzw. Future-Turniere zur Verfügung. Interessenten zur 

Ausrichtung mögen sich bitte beim DSTFB-Sportwart Marcus Tilgner 

marcus.tilgner@dstfb.de informieren bzw. melden. 

 

6.) DSTFB-Termine 

3. Januar 2010  

– LV West Pokal 2009 in Bergkamen. Start: 10 Uhr. Kontakt: busing@fistf.info  

 

16. Januar 2010  

– LV Süd Pokal mit MV (Mitgliederversammlung) und U 15 sowie Veteranenmeisterschaft 

2010. Kontakt: lv_sued_spielleiter@dstfb.de  

 

16./17. Januar 2010  

– LV Südwest Einzel- und Mannschaftsmeisterschaft in Iphofen.  

Kontakt: lv_suedwest_spielleiter@dstfb.de   

 

20. Februar 2010 

– LV Südwest Schüler- und Veteranenmeisterschaft in Schwalbach/Taunus. Kontakt: 

lv_suedwest_spielleiter@dstfb.de   

 

20./ 21. März 2010  

– Zwei FISTF Satellites of Germany in Bergkamen. Kontakt: busing@fistf.info  

 

17./18. April 2010  

– Deutsche Einzelmeisterschaften 2010 (Ausrichter und Spielort werden vom DSTFB-

Sportwart noch bekannt gegeben) 

 

20./21. Juni 2010  

– Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 2010 (Ausrichter und Spielort werden vom DSTFB-

Sportwart noch bekannt gegeben) 

 

7.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com  

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 
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8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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